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NZ.271.217.2020 

 
  
 Wg rozdzielnika 
 
 

Dotyczy: Opracowanie wielowariantowej koncepcji zagospodarowania Placu Nowego w 

Krakowie w zakresie przebudowy chodników, nawierzchni placu, infrastruktury technicznej, 

elementów małej architektury w ramach zadania „Program Budowy Chodników - Znak sprawy: 

14/X/2020. 

 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych przekazuje treść pytań oraz udzielonych odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

W dniu 02.11.2020 r. Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:  

Odpowiedź nr 1 

Konsultacje powinny być przeprowadzone zgodnie z wewnętrznymi wytycznymi ZDMK ws. 

przeprowadzania konsultacji społecznych, które zostały przygotowane w oparciu o uchwałę 

RMK Nr CXI/2904/18 z dnia 26.09.2018 roku. 

Po stronie wykonawcy znajdzie się: 

1. Opracowanie zagadnień i pytań do formularza ankiety. Ankieta po konsultacji 

z zamawiającym zostanie opublikowana przez ZDMK na platformie badania opinii publicznej, 

gdzie będą przez określony czas zbierane uwagi. * 

2. W oparciu o wyniki ankiety, wykonawca przygotuje wielowariantową koncepcję, która zostanie 

zaprezentowana online z wykorzystaniem internetowych narzędzi ZDMK. 

3. Prezentacja wariantu wynikowego odbędzie się również: 

a) na spotkaniu z mieszkańcami (w tej sytuacji wykonawca zapewni dostęp do sali wyposażonej 

w nagłośnienie, tablicę, ekran i rzutnik, z możliwością podziału sali do pracy przy stołach grupach) albo 

b) na spotkaniu online jeśli będzie tego wymagała sytuacja, takie spotkanie online przeprowadzone 

zostanie za pośrednictwem narzędzi internetowych ZDMK. W obu przypadkach ZDMK zapewni 

moderację spotkania. 

4. Wykonawca sporządzi raport z przeprowadzonego procesu konsultacji we współpracy z ZDMK 

(na podstawie dostarczonego przez ZDMK wzoru raportu). 
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Prosimy o: 

1. Udostępnienie wewnętrznych wytycznych ZDMK ws przeprowadzania konsultacji społecznych - 

skoro mają być obowiązującą podstawą do wykonania usługi przez Wykonawcę. 

2. Wyjaśnienie, kto jest komórką organizującą konsultacje, a jeśli jest to Zarząd Dróg Miasta 

Krakowa, to ujawnienie harmonogramu konsultacji i przygotowania do konsultacji 

(np. projektu ogłoszenia Prezydenta Miasta Krakowa). 

3. Wyjaśnienie, w jaki sposób zostanie spełniony warunek par. 4, ust.2 przywołanej uchwały Rady 

Miasta Krakowa, wskazujący, że konsultacje prowadzone są przy użyciu minimum trzech form 

[prowadzenia konsultacji] - a Zamawiający podaje dwie formy (ankiety i spotkanie). 

4. Wyjaśnienie, dla jakiej grupy mieszkańców należy zapewnić warunki do odbycia spotkania dot. 

prezentacji koncepcji. 

5. Wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający zapewni spełnienie par.3 pkt 5) przywołanej uchwały 

Rady Miasta Krakowa - tj. zasady „koordynacji", która mówi, że konsultacje społeczne muszą 

mieć gospodarza, odpowiedzialnego za cały proces - w kontekście postawienia wymagania 

przed Wykonawcą dot. sporządzenia raportu z przeprowadzonych konsultacji. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa przychyla się do propozycji przeprowadzania pełnych konsultacji 

społecznych - w związku z powyższym prostuje: 

Planowane formy konsultacji społecznych: 

1.Ankieta: Opracowanie przez Wykonawcę i Zamawiającego zagadnień i pytań do formularza 

ankiety. Ankieta po konsultacji z Zamawiającym zostanie opublikowana przez Zamawiającego 

na platformie badania opinii publicznej, gdzie będą przez określony czas zbierane 

uwagi/wnioski. Jeśli zostanie podjęta taka decyzja, ankietę będzie też można wypełnić 

telefonicznie (w celu zapewnienia dostępności dla osób wykluczonych elektronicznie). 

2.Spotkanie online z pracą warsztatową (wariantowo w grupach): W oparciu o wyniki ankiety, 

Wykonawca przygotuje wielowariantową koncepcję, która zostanie zaprezentowana online 

podczas moderowanego spotkania dla mieszkańców (i innych grup interesariuszy) z 

wykorzystaniem internetowych narzędzi, z jakich korzysta Zamawiający.  

3.Spotkanie z prezentacją wyników: Prezentacja wariantów wynikowych koncepcji odbędzie się 

również na moderowanym spotkaniu. W obu przypadkach to Zamawiający zapewni zewnętrzną 

moderację spotkania. Opcje spotkań: 

a) na otwartym spotkaniu z mieszkańcami (w tej sytuacji wykonawca zapewni dostęp do sali 

wyposażonej w nagłośnienie, tablicę, ekran i rzutnik, z możliwością podziału sali do pracy przy 

stołach grupach). W przypadku organizacji spotkania w sali – przewidzenie pomieszczenia dla 

max do 100 osób uczestników, 

lub 
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b) na spotkaniu online jeśli będzie tego wymagała sytuacja. Spotkanie online przeprowadzone 

zostanie za pośrednictwem narzędzi internetowych Zamawiającego (dla np. około 40 osób, 

natomiast w przypadku większego zainteresowania możliwe przeprowadzenie losowego doboru 

do grup interesariuszy: reprezentanci mieszkańców, przedsiębiorców, osób z 

niepełnosprawnościami, NGO, administracji, innych).  

4. Wykonawca we współpracy z Zamawiającym sporządzi raport  z przeprowadzonego procesu 

konsultacyjnego (na podstawie dostarczonego przez Zamawiającego wzoru raportu). 

Zamawiający zadba o rozpowszechnianie raportu. 

Pkt 1 

Zamawiający nie planuje udostępniać materiałów wewnętrznych. W treści powyżej zapisano 

oczekiwania wobec Wykonawcy. Pracownicy Zamawiającego przeanalizowali zakres zadania. 

Decyzja o zastosowaniu form konsultacji jest dostosowywana każdorazowo do specyfiki danego 

zadania, przez pracowników Zamawiającego. 

Pkt2 

Harmonogram jak i wszelkie szczegółowe ustalenia dotyczące procesu konsultacyjnego zostaną 

opracowane na etapie realizacji Zamówienia.  

Pkt3 

Powyżej zostały wymienione 3 formy przeprowadzenia konsultacji.  

Pkt4 

Wszystkie te zagadnienia zostaną ustalone podczas spotkania roboczego z przedstawicielami 

Zamawiającego (z Działu Przygotowania Inwestycji, Zespołu Prasowego, Stanowiskiem ds. 

Koordynacji Konsultacji Społecznych). 

Pkt5 

Zamawiający będzie gospodarzem i organizatorem. Zapewni też moderatora. Po stronie 

Wykonawcy będzie sporządzenie dokumentu opisującego przebieg – zgodnie ze wzorem 

dokumentu jaki dostarczy Zamawiający. 

 

 

Pytanie nr 2  

Odpowiedź nr 2 i 3 

Zamawiający w chwili obecnej nie przewiduje przeprowadzenia konsultacji społecznych, które mają być 

przeprowadzone przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego. Biorąc pod uwagę obszar objęty 

przedmiotowym opracowaniem zamawiający nie wyklucza, że na etapie opracowania koncepcji 

zaistnieje konieczność przeprowadzenia konsultacji społecznych, które zostaną przeprowadzone przez 

zamawiającego. W takim wypadku, w ramach obowiązków wykonawcy wynikających w par 2 ust. 9 

pkt. 3 wykonawca będzie zobowiązany do udziału w takich konsultacjach celem prezentacji 
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przygotowywanej koncepcji, jej założeń itp. jeżeli ustalona forma konsultacji będzie związana ze 

spotkaniami z mieszkańcami. 

6. Prosimy o wyjaśnienie niespójności pomiędzy odpowiedzią 1 a odpowiedzią 2 i 3 - skoro 

Zamawiający nie wymaga do prowadzenia konsultacji przez Wykonawcę, na jakiej podstawie wymaga 

sporządzenia raportu z przeprowadzonych konsultacji lub przygotowania pytań ankietowych? W jaki 

sposób Zamawiający zapewni spełnienie zasady „koordynacji" przywołanej wcześniej? 

 

Odpowiedź nr 2 

Po przeanalizowaniu pytań oferentów i po wewnętrznych konsultacjach, Zarząd Dróg Miasta 

Krakowa przychyla się do propozycji przeprowadzania pełnych konsultacji społecznych zgodnie 

z miejscową uchwałą ws. tryby i zasad przeprowadzania konsultacjach społecznych z 

mieszkańcami Gminy Kraków.  

 

Pytanie nr 3 

Odpowiedź nr 4 

Dział 1P (Przygotowania Inwestycji) nie prowadził wcześniej działań w dialogu z mieszkańcami (np. 

proces Nowy Plac Nowy z 2017) i nie dysponuje w tej sprawie dokumentami. 

Poniżej zamieszczamy link do publicznie dostępnego raportu z konsultacji społecznych: 

https://www.la,akow.pl/załacznik/289136 

W raporcie jest jednoznacznie wskazane, że Zamawiającym był Wydział Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miasta Krakowa, a partnerem projektu był Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w 

Krakowie - który został w ramach reorganizacji przekształcony w Zarząd Dróg Miejskich Krakowa. 

W związku z powyższym prosimy o odpowiedzi: 

7. Jak odnieść to do par. 9, przywoływanej uchwały Rady Miasta Krakowa, który mówi 

o wynikach konsultacji społecznych, m.in. o tym że choć nie jest wiążący to stanowi materiał 

który powinien być brany pod uwagę przy podejmowaniu decyzji? 

8. Czy proces który państwo planują lub przewidują jest skoordynowany i uzgodniony z Miejskim 

Centrum Dialogu? 

9. Czy mają Państwo wiedzę o innych procesach konsultacyjnych lub opracowaniach które 

dotyczyły obszaru objętego koncepcją? 

10. Jaki jest stan prawny dotyczący rozstrzygnięcia konkursowego dotyczącego Placu Nowego, w 

szczególności czy Zamawiający wykonał wszystkie zobowiązania wynikające 

z przyrzeczenia publicznego związanego z ogłoszonym i rozstrzygniętym konkursem? Czy 

dysponuje pełnią majątkowych praw autorskich do pracy konkursowej lub prac konkursowych? 

Czy w tej kwestii zainteresowane podmioty zgłosiły niezaspokojone roszczenia majątkowe? 

https://www.la,akow.pl/za%c5%82acznik/289136
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11. Wnioskujemy o włączenie w zakres materiałów wyjściowych do niniejszego Zamówienia 

zarówno opracowań wynikających z przeprowadzonego konkursu jak i procesu „Nowy plac 

Nowy" wraz z informacją o warunkach wykorzystania tych materiałów i ich stanie prawnym 

oraz ewentualnej korespondencji do uzgodnień z jednostkami administracji samorządowej lub 

rządowej. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający oczekuje, że podczas prac nad wariantami zagospodarowania Placu Nowego, 

Wykonawca skorzysta z wniosków płynących z realizowanych dotąd wydarzeń, badań, 

procesów zbierania opinii i rekomendacji dotyczących funkcjonowania Placu. Rolą Wykonawcy 

będzie pozyskanie materiałów od organizatorów tych wydarzeń. 

Jednocześnie wyjaśniamy, że rolą ZIKiT w przywołanym wydarzeniu była obsługa techniczna 

wprowadzania tymczasowej organizacji ruchu. 

 

Pkt 7 

Konsultacje społeczne są formą dialogu mieszkańców i NGO z władzami Miasta. Celem 

konsultacji jest informowanie na wczesnym etapie prac o planowanych przedsięwzięciach i ich 

efektach oraz zbieranie opinii i propozycji do wykorzystania przy podejmowaniu decyzji 

dotyczących tych przedsięwzięć. 

 

Pkt 8 

Proces konsultacyjny jest przedstawiany do Miejskiego Centrum Dialogu UMK na etapie 

przystępowania do opracowywania harmonogramu konsultacji społecznych. 

 

Pkt 9 

Zamawiający nie prowadził konsultacji w przedmiocie planowanego zamówienia. Jednocześnie 

nie ma wiedzy o innych procesach konsultacyjnych lub opracowaniach które dotyczyły obszaru 

objętego koncepcją. 

 

Pkt 10 

Postępowanie konkursowe z 2009r. zostało zakończone. Z uwagi na brak zadania w budżecie 

miasta Krakowa w latach kolejnych nie zostały wykonane zobowiązania wynikające z 

przeprowadzonego konkursu. 

Zgodnie z zapisami regulaminu konkursu uczestnicy składali stosowne oświadczenie cyt. 

OŚWIADCZENIE O PRZENIESIENIU AUTORSKICH PRAW MAJĄTKOWYCH 

Przystępując do konkursu każdy z Uczestników konkursu we wniosku o dopuszczenie do 

udziału w konkursie składa oświadczenie, iż w przypadku uznania złożonej przez niego pracy za 

najlepszą, wykona pracę konkursową i przeniesie na Organizatora konkursu autorskie prawa 

majątkowe do tej pracy, na warunkach określonych w Regulaminie konkursu oraz, że posiada 
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uprawnienia niezbędne do projektowania w zakresie architektonicznym lub urbanistycznym bez 

ograniczeń i niezbędną wiedzę oraz doświadczenie, a także dysponuje potencjałem technicznym 

i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, jak również znajduje się w sytuacji ekonomicznej 

i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia oraz nie podlega wykluczeniu z 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Pkt 11 

Nie dysponujemy fizycznie materiałami procesu „Nowy Plac Nowy” raport z projektu 

Alternatywna Przestrzeń Publiczna – Kazimierz dostępny jest pod linkiem 

https://www.krakow.pl/załacznik/289136 

Prace konkursowe nagrodzone w konkursie na opracowanie koncepcji urbanistyczno - 

architektonicznej zagospodarowania Placu Nowego w Krakowie są dostępne na portalu 

architektonicznym pod linkiem: 

http://www.a-ronet.pl/index.php?mod=konkurs&k_id=522 

 

 

Pytanie nr 4 

Odpowiedź nr 6 

Biorąc w/w wyjaśnienia Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia do SIWZ warunku 

doświadczenia w przeprowadzaniu konsultacji. 

W związku z odpowiedzią na pytanie prosimy o: 

12. Informację jakich interesariuszy zidentyfikował koordynator konsultacji. 

13. Informację jak mieszkańcy i NGO zostaną poinformowani o konsultacjach i formach w jakich 

można w nich uczestniczyć? W jaki sposób Zamawiający zadba o udział osób 

z środowisk zagrożonych wykluczeniem (ze względu na ograniczenia w mobilności oraz tzw. 

„wykluczenie cyfrowe) w warunkach ograniczonej formy spotkań? 

14. Wyjaśnienie kto będzie konsultował pytania ankietowe proponowane przez Wykonawców i czy 

ma odpowiednie kompetencje do sporządzania ankiet? 

15. Wyjaśnienia do jakich działań warsztatowych (pracy w grupach - zgodnie z odpowiedzią nr 1) 

muszą być przygotowane materiały koncepcyjne - w zależności od wariantów? 

16. Wyjaśnienia kto będzie moderował spotkania z mieszkańcami i jakie będą zasady moderacji 

tych spotkań. 

17. Wyjaśnienia w jaki sposób będzie dokumentowany proces konsultacyjny i jak jego wyniki 

zostaną wykorzystane w kolejnych działaniach. 

 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank
http://www.a-ronet.pl/index.php?mod=konkurs&k_id=522
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Odpowiedź nr 4 

W zakresie punktów 12-17: Zamawiający będzie organizatorem konsultacji, zgodnie ze sztuką 

moderacja zostanie powierzona osobie trzeciej. Podczas pierwszego spotkania roboczego 

zostanie omówiony harmonogram konsultacji uzależniony od postępu prac Wykonawcy. 

Podobnie jak ustalony zostanie sposób komunikowania i informowania o procesie 

konsultacyjnym, jak i o szczegółach wdrożenia form konsultacyjnych i wszystkich innych 

niezbędnych elementach procesu konsultacyjnego 

 

 

Pytanie nr 5 

W związku udzielonymi odpowiedziami na pytania zdecydowanie wnioskujemy o włączenie warunku 

doświadczenia w prowadzeniu konsultacji społecznych oraz dodanie w kryterium  „jakość"  

dodatkowego  doświadczenia  lub koncepcji  scenariusza konsultacji społecznych. 

Zwracamy przy tym uwagę, że Zamawiający odrzucił wcześniejszą propozycję uzupełnienia warunków 

udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia w prowadzeniu konsultacji jednocześnie 

odpowiadając budzący w naszej ocenie uzasadnione wątpliwości co do spójności, zgodności z prawem 

miejscowym oraz uwzględnienia faktycznego stanu wcześniejszych zobowiązań Urzędu Miasta wobec 

mieszkańców i podmiotów prywatnych. Trudno jest przyjąć choćby wyjaśnienia, że jeden z działów 

jednostki organizacyjnej która była partnerem procesu realizowanego na zlecenie Urzędu Miasta nie 

prowadziła dialogu z mieszkańcami. Jest to w naszej ocenie rażąco niezgodne z duchem uchwały Rady 

Miasta i niesie ryzyko rozpoczęcia kolejnego procesu pogłębiającego chaos informacyjny i napięcia 

społeczne wokół przedmiotu projektu. 

Zamawiający utrzymał też kryterium czasu gwarancji - co jak pokazało przeprowadzone wcześniej 

postępowanie, faktycznie nie różnicuje składanych ofert, podnosząc kryterium ceny do pozycji 

jedynego wyróżnika. 

W związku z tym, że Zamawiający nie ma obowiązku mieć w zespole specjalistów od organizacji 

konsultacji społecznych, ale nie może ignorować zarówno przepisów jak i kontekstu wcześniejszych 

procesów, proponujemy by świadomie nałożył na potencjalnych wykonawców obowiązki w tym 

zakresie, uwzględniając budżet jak czas na realizację procesu. 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający odstępuje od wnioskowanego warunku doświadczenia w prowadzeniu konsultacji  

społecznych oraz dodanie w kryterium  “jakość"  dodatkowego  doświadczenia  lub koncepcji   

scenariusza konsultacji społecznych.  

 
 
 

Otrzymują: 
1 x Wykonawca, którzy pobrali SIWZ 
1 x strona internetowa zamawiającego  
1 x aa NN 


